
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021091300214

214

Nº 173, segunda-feira, 13 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2021

Dia 23/09/21 às 10h. Objeto: aquisição de forma parcelado de móveis. Edital:

www.licitanet.com.br. Informações: na CPL, de 2ª a 6ª feira, de 8 às 12h, e e-mail:

copel.pmsaojosedojacuipe@hotmail.com.

São José do Jacuípe-BA, 13 de setembro de 2021.

JOSIAN LIMA NOVAIS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 36/2021

Menor preço Global. A Prefeitura Municipal de Saúde-BA, comunica aos interessados que

fará realizar no dia 23/09/2021, às 09:00 horas, no Prédio da Prefeitura, situado na Praça.

Rui Barbosa, nº 29, Saúde-BA, certame para futura e eventual contratação de empresa

especializada em engenharia para, sob demanda, prestar serviços de reforma, manutenção

preventiva e corretiva incluindo adaptações das escolas e edificações educacionais de

Saúde/BA, Sistema de Registro de Preço, tipo: menor preço por global, conforme

características constantes do Anexo I - Planilha Orçamentária e Memorial Descritivo, parte

integrante e indissociável deste Edital. O edital contendo as instruções encontra-se à

disposição dos interessados no http://www.impublicacoes.org/pm_saude/ou através de

solicitação no e-mail: licitacao@pmsaude.ba.gov.br.

Saúde - BA, 10 de setembro de 2021.

FRANCISCO ASSIS DE LURDES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA

AVISO DE LICITAÇÃO SRP
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2021

A Prefeitura Municipal de Serrinha/BA, avisa aos interessados, que realizará

licitação modalidade Pregão Eletrônico n° 028/2021 Tipo: Menor Preço por Item, Modo de

Disputa: ABERTO e FECHADO - Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição

de suplemento alimentar medicamentosa, dietas nutricionais e insumos hospitalares de

uso especifico, atendendo as necessidades da secretária de saúde do município de

Serrinha/BA .

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 09:00h do dia 14/09/2021 às 09:00:00h do

dia 23/09/2021 - JULGAMENTO PROPOSTAS: Das 09:01h às 10:00 h do dia 23/09/2021 -

DISPUTA DE PREÇOS: à partir das 10:01:00h do dia 23/09/2021. Edital e publicações

posteriores dos atos subsequentes e demais informações estarão à disposição, nos sites:

https://www.serrinha.ba.gov.br, ou através do site da BLL: www.bllcompras.org.br -

Informações: (75) 3261-8500 Suporte BLL nos telefones (46) 3520-2107 e 3520-2103.

Serrinha-BA, 10 de setembro de 2021

EMERSON ROSA DOS SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 12/2021

objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de

utensílios de copa e cozinha, para atender as necessidades das escolas da rede Municipal

de Ensino, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus

anexos. Menor Preço por Lote. Julgamento: 23/09/2021 às 09:00h. Local: www.licitacoes-

e.com.br. Licitação nº 894915. O edital completo está disponível no DOM através do site

www.soutosoares.ba.gov.br. Fone (75) 3339-2150.

AMAURY ALVES BATISTA JUNIOR

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUE NOVO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2021

BB Nº 895279 - Objeto: Aquisição de lembranças para comemoração do Dia dos

Professores. Sessão Pública: 24.09.2021, às 09h, no site www.licitacoes-e.com.br. Edital

disponível em http://www.portalgov.net.br/transparencia/prefeitura-tanque-

novo/licitacoes/editais. Maiores informações de segunda à sexta das 08h às 12h.

Telefone/WhatsApp: (77) 3695-1162. E-mail: cpl.tanquenovo@gmail.com. Endereço:

Avenida do Contorno, Centro.

Tanque Novo-BA, 10 de setembro de 2021.

THAYS MORAIS MEIRA OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 7/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0215/2021
(SISTEMA ELETRÔNICO UTILIZADO: BANCO DO BRASIL - licitações-e)

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUINHO, através do Pregoeiro e Equipe
designados pela portaria nº 03/2021, torna público que se encontra à disposição dos
interessados, na sede da Prefeitura situada à Praça Aldo de Lima Pereira nº42, Centro
das 08:00 às 12:00 horas o Edital da Licitação do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021,
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0215/2021 - Sec. Municipal de Saúde, publicado no
Diário Oficial do Município, União e jornal referente a REGISTRO DE PREÇOS PARA
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE SAÚDE PARA
UNIDADES PERTECENTES AO MUNICÍPIO DE TANQUINHO/BAHIA - SERVIÇOS DE SAÚDE
NAS AREAS DE: ENFERMAGEM, SERVIÇO SOCIAL, NUTRIÇÃO, PISCOLOGIA,
FARMACOLOGIA, FISIOTERAPIA, ASSISTENCIA, COORDENAÇÃO, ODONTOLOGIA, E
SERVIÇOS MEDICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DO MUNICIPIO DE TANQUINHO, DENTRO DOS PRINCIPIOS DO SISTEMA UNICO
DE SAUDE - SUS, para o prazo de 12 (doze) meses , conforme condições e
especificações constantes no Edital e seus Anexos com inicio de ENTREGA DAS
PROPOSTAS no dia 13 de setembro de 2021 as 09:00h00, DATA DE ABERTURA DAS
PROPOSTAS prevista para o dia 23 de setembro de 2021 às 09:00h00, INICIO DA
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS prevista para o dia 23 de setembro de 2021 as
09:30h00 (horário local). Prefeitura Municipal de Tanquinho-Ba, E-mail:
licitacao.pmtanquinho@outlook.com FONE: (75) 3249-2112.

Em 10 de setembro 2021.
JOELSON FERREIRA CARNEIRO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2021

Repetição

Menor preço por lote. Objeto: aquisição de pneus e câmaras de ar. Dia 23/09/21 às 13h.
Edital: http://www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/ pmterranova/licitacoes. Informações:
na CPL, tel. 7532382061/2062 ou e-mail: licitacao@terranova.ba.gov.br.

Terra Nova-BA, 9 de setembro de 2021.
EDER SÃO PEDRO MENEZES

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUCA

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº: 152/2021, de 27/08/2021. Contratante: Município de Uruçuca - BA .
Contratada: Maio Indústria e Comercio Ltda., CNPJ/MF nº 27.056.197/0001-37. OBJETO:
execução de serviços de Ampliação e Reforma do Posto Médico de Serra Grande. Convite
n.º 003/2021. Valor Contratado: R$ 320.429,23. Data assinatura: 27/08/2021. Vigência: 06
(seis) meses. Uruçuca (BA), 27/08/2021. Moacyr Leite Junior - Prefeito

EXTRATO DA ORDEM DE SERVIÇOS

Ordem de Serviços Nº: 006/2021. O Município de Uruçuca - Bahia, por seu Prefeito Moacyr
Leite Junior, AUTORIZA empresa Maio Indústria e Comercio Ltda., CNPJ/MF nº
27.056.197/0001-37, a dar início a execução de serviços de Ampliação e Reforma do Posto
Médico de Serra Grande, conforme Contrato nº 152/2021, oriundo da Licitação Convite nº
003/2021, à contar da assinatura da presente Ordem de Serviços. Uruçuca, Bahia,
27/08/2021. Moacyr Leite Junior - Prefeito

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
CONVITE Nº 3/2021

Eu, Moacyr Leite Junior, Prefeito, Acato a decisão da C.P.L., ADJUDICO o
Processo Adm. Nº. 125/2021; licitação Convite Nº 003/2021 e DECLARO vencedora a
empresa: Maio Indústria e Comercio Ltda., CNPJ/MF nº 27.056.197/0001-37. Lei Federal nº
8.666/93. Objeto: execução de serviços de Ampliação e Reforma do Posto Médico de Serra
Grande.

Uruçuca-BA, 26 de agosto de 2021.
MOACYR LEITE JUNIOR

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONVITE Nº 3/2021

Acato a decisão da C. P. L., e HOMOLOGO resultado do Processo Adm. Nº.
125/2021, licitação Convite Nº 003/2021 e DECLARO vencedora a empresa: Maio Indústria
e Comercio Ltda., CNPJ/MF nº 27.056.197/0001-37, valor R$ 320.429,23. Lei Federal nº
8.666/93. Objeto: execução de serviços de Ampliação e Reforma do Posto Médico de Serra
Grande.

Uruçuca-BA, 26 de agosto de 2021.
MOACYR LEITE JUNIOR

Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONVITE Nº 3/2021

A Comissão Permanente de Licitação, designada pela PORTARIA N.º
151/2021, informa o RESULTADO DO CONVITE Nº 003/2021. OBJETO:
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE AMPLIAÇÃO E REFORMA DO POSTO MÉDICO DE
SERRA GRANDE, MUNICÍPIO DE URUÇUCA - BAHIA. EMPRESAS HABILITADAS:
SUPER PESADO TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇÃO LTDA - ME, CNPJ Nº
07.217.446/0001-11, MAIO INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA., CNPJ Nº
27.056.197/0001-37 E BARUCK ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA., CNPJ Nº
23.784.303/0001-48. EMPRESA VENCEDORA: MAIO INDÚSTRIA E COMERCIO
LTDA., - VALOR DE R$ 320.429,23.

Uruçuca-BA, 26 de agosto de 2021.
MARCOS EDUARDO F. PEREIRA

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 27/2021 - SMED

Nº PROC.: 39362/2021. Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada fornecimento
de exaustores, mediante condições estabelecidas no Edital. Tipo: Menor Preço. Edital
disponível em: www.licitações-e.com.br, sob nº 895167 ou www.pmvc.ba.gov.br.
Recebimento das propostas: a partir de 15/09/2021 às 08h e Sessão de disputa:
24/09/2021, às 14h30min, horário de Brasília/DF. Informações: (77) 3429-7785.

DAMARES MOURA PEREIRA DE BRITO
Pregoeira

EDGARD LARRY ANDRADE SOARES
Secretário Municipal de Educação


		2021-09-13T08:14:16-0300




